Fase Académica9 Turma 14233 30vagas Alunos ingressantes10-1

Horério

08:20/09:10
09:10/10:00
10:10/11:00

11:00/11:50 |CED602

13:30/14:20
14:20/15:10

15:10/16:00

16:20/17:10
17:10/18:00

18:30/19:20
19:20/20:10

20:20/21:10

21:10/22:00

Segunda |Terca Quarta Quinta Sexta
EMC5706
CTC112

EMC5224 EMC5794/EMC5224 EMC5706

CTC303/EPS002 CTC112
Intervalo

EMC5791 EMC5791 EMC5794

EF1302 CTC107 ENS214

EMC5792 EMC5772

LabInf5 Livre

EMC5792

LabInf5

Carga horaria minima de optativas necessaria para o curriculo: 180 horas
Até 54 horas é aceita uma optativa de outro departamento, fora do rol das optativas do curriculo

Cédigo
EMC5706
EMC5791
EMC5792
EMC5772
EMC5794
EMC5950
EMC5951
EMC5224

Periodo

do curso, menos as praticas desportivas

Disciplina Pré-requisito
- - EMC5744
Materiais Compositos EMC5224

Eletroquimica e Corrosdao 56 QMC5118

Raciocinio Ldgico na Formagéao do

Conhecimento A sem pre

Trabalho de Graduagéo 2 EMC5771

Introducdo a Eng. de

Superficie

Programa de Intercambio I

Programa de Intercambio II EMC5750

Metalurgia do P6 e Mat.
Conjugados Obs.: Disciplina
ofertada de 18/Marco até Julho/13

03/02 a 09/05/14

Professor

Hazim Al-Quresh
SoOnia Probst
Jodo/Gertrudes
Dylton
Daniel/Cristiano
Guilherme

Guilherme

Klein
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