Fase Acadêmica 9 Turma 14233 30 vagas Alunos ingressantes 10-1

Horário	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:20/09:10					EMC5706
09:10/10:00					CTC112
10:10/11:00	EMC5224			EMC5794/ <u>EMC5224</u>	EMC5706
11:00/11:50	CED602			CTC303/EPS002	CTC112
			Interva	l o	
13:30/14:20					
14:20/15:10	EMC5791		EMC5791		EMC5794
15:10/16:00	EFI302		CTC107		ENS214
16:20/17:10					
17:10/18:00					
18:30/19:20	EMC5792			EMC5772	
19:20/20:10	LabInf5			Livre	
20:20/21:10	EMC5792				
21:10/22:00	LabInf5				
		ptativa de ou	ıtro departar	sária para o currículo: 1 nento, fora do rol das op cas desportivas	
Código	Disciplina			Pré-requisito	Professor
EMC5706	Materiais Compósitos			EMC5744 EMC5224	Hazim Al-Quresh
EMC5791	Eletroquímica e Corrosão 56			QMC5118	Sônia Probst
EMC5792	Raciocínio Lógico na Formação do Conhecimento A			sem pré	João/Gertrudes
EMC5772	Trabalho de Graduação 2			EMC5771	Dylton
EMC5794	Introdução a Eng. de Superfície				Daniel/Cristiano
EMC5950	Programa de Intercâmbio I				Guilherme
EMC5951	Programa de Intercâmbio II			EMC5750	Guilherme
EMC5224	Metalurgia do Pó e Mat. Conjugados Obs.: Disciplina ofertada de 18/Março até Julho/13				Klein
Período	03/02 a 09/	05/14			